



**कालिका लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड**  
**Kalika Laghubitta Bittiya Sanstha Limited**

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट "घ" वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त राष्ट्रिय स्तरको वित्तीय संस्था

Central Office : Pokhara-10, Buddhachowk, Kaski  
Phone : 061-434412/434415

**Unaudited Financial Result (Quarterly)**

As at the end of Third Quarter (2080/12/30) of the fiscal year 2080/081

**Condensed Consolidated Statement of Financial Position**

(As on 3<sup>rd</sup> Quarter Ended ) 30<sup>th</sup> Chaitra 2080

Amount in NPR

Particulars	Amount in NPR	
	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending
<b>Assets</b>		
Cash and Cash equivalent	186,493,401	116,173,016
Statutory Balances and Due from Nepal Rastra Bank	17,372,750	17,372,750
Placement with Bank & Financial Institutions	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Other Trading Assets	-	-
Loans and Advances to MFIs & Cooperatives	-	-
Loans and Advances to Customers	3,692,465,440	3,710,536,472
Investment Securities	2,000,000	2,000,000
Current Tax Assets	20,011,586	18,170,354
Investment Property	-	-
Property and Equipment	14,667,844	14,333,089
Goodwill and Intangible assets	411,663	411,663
Deferred Tax Assets	9,080,499	9,080,499
Other Assets	26,008,631	28,051,537
<b>Total Assets</b>	<b>3,968,511,814.03</b>	<b>3,916,129,380</b>
<b>Liabilities</b>		
Due to Bank and Financial Institutions	-	-
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Derivative Financial Instrument	-	-
Deposits from Customers	1,306,098,846	1,368,929,426
Borrowing	1,975,914,648	1,914,654,323
Current Tax Liabilities	15,341,225	-
Provisions	-	-
Deferred Tax Liabilities	-	-
Other Liabilities	59,865,313.24	53,597,994.44
Debt Securities Issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
<b>Total Liabilities</b>	<b>3,357,220,032</b>	<b>3,337,181,744</b>
<b>Equity</b>		
Share Capital	372,321,739	372,321,739
Share Premium	-	-
Retained Earnings	47,371,277	33,084,271
Reserves	191,598,766	173,541,625
<b>Total Equity</b>	<b>611,291,782</b>	<b>578,947,636</b>
<b>Total Liabilities and Equity</b>	<b>3,968,511,814.03</b>	<b>3,916,129,380</b>

**Ratios as per NRB Directive**

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter	Upto This Quarter (YTD)
Capital fund to RWA		13.34%		13.52%
Non-performing loan (NPL) to total loan		4.96%		5.60%
Total loan loss provision to Total NPL		105.63%		81.85%
Cost of Funds		9.16%		11.01%
Credit to Deposit and borrowing Ratio		116.88%		119.45%
Base Rate		14.88%		17.42%
Interest Rate Spread		5.93%		4.11%

**Statement Of Distributable Profit or loss**

for the Quarter Ended 30<sup>th</sup> Chaitra 2080

Amount in NPR

Net Profit for the period end (3rd quarter)		32,126,634
<b>1. Appropriation</b>		
<b>1.1 Profit required to be appropriated to:</b>		<b>7,067,860</b>
a. General Reserve		6,425,327
b. Capital Redemption Reserve		
c. Exchange Fluctuation Fund		
d. Corporate Social Responsibility Fund		321,266
e. Employee Training Fund		
f. Client Protection Fund		321,266
g. Other		
<b>1.2 Profit required to be transferred to Regulatory Reserve:</b>		<b>9,776,326</b>
a. Transferred to Regulatory Reserve		9,776,326
b. Transferred from Regulatory Reserve		
<b>Net Profit for the period end 3rd quarter available for distribution</b>		<b>15,282,449</b>
<b>Annualized Distributable Profit /Loss per Share</b>		<b>8.21</b>

**Notes :**

- The above financial statements has been prepared in accordance with the Directives issued by Nepal Rastra Bank. However, results depicted in the financial statements were prepared in accordance with GAAP.
- Loans and Advances to Customers are presented net off of Impairment Charges.
- Employee Benefit Expenses includes Staff Bonus & employee benefit obligation has been presented ignoring actuarial valuation.
- Deferred Tax & Current Tax has been netted off in Statement of Financial Position.
- Accrued Interest Income on Loans and advances except Bad Loans has been included in Interest Income.
- The above figures are subject to change upon otherwise as per the direction of the Regulators and / or Statutory Auditors.

**Interest rate**

Deposit: 7.50%	Loans & Advance: 15%
----------------	----------------------

**धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को अनुसूची १४ (नियम २६ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित) आ.व २०८०/२०८१ को तेस्रो त्रैमासिक वितरण**

**Condensed Statement of Profit or Loss**

For the 3<sup>rd</sup> Quarter ended (30<sup>th</sup> chaitra 2080)

Amount in NPR

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter	Upto This Quarter (YTD)
Interest Income	136,946,295	423,244,373	141,245,296	439,321,349
Interest Expense	73,548,298	242,933,965	81,222,217	241,624,078
<b>Net Interest Income</b>	<b>63,397,997</b>	<b>180,310,408</b>	<b>60,023,079</b>	<b>197,697,271</b>
Fee and Commission Income	-	-	-	-
Fee and Commission Expense	-	-	-	-
<b>Net Fee and Commission Income</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Net Interest, Fee and Commission Income</b>	<b>63,397,997</b>	<b>180,310,408</b>	<b>60,023,079</b>	<b>197,697,271</b>
Net Trading Income	-	-	-	-
Other Operating Income	9,323,959	31,576,058	10,480,178	42,096,937
<b>Total Operating Income</b>	<b>72,721,956</b>	<b>211,886,466</b>	<b>70,503,258</b>	<b>239,794,208</b>
Impairment charge/(reversal) for loans and other losses	4,250,633	6,860,941	(1,115,635)	15,560,354
<b>Net Operating Income</b>	<b>68,471,323</b>	<b>205,025,525</b>	<b>71,618,893</b>	<b>224,233,854</b>
<b>Operating Expense</b>				
Personnel Expenses	37,289,703	126,053,889	48,258,145	140,194,881
Other Operating Expenses	10,925,594	33,076,444	11,012,974	33,148,020
Depreciation & Amortization	-	-	-	-
<b>Operating Profit</b>	<b>20,256,026</b>	<b>45,895,192</b>	<b>12,347,774</b>	<b>50,890,953</b>
Non Operating Income	-	-	-	-
Non Operating Expense	-	-	-	-
<b>Profit before Income Tax</b>	<b>20,256,026</b>	<b>45,895,192</b>	<b>12,347,774</b>	<b>50,890,953</b>
<b>Income Tax Expense</b>	<b>6,076,808</b>	<b>13,768,558</b>	<b>3,704,332</b>	<b>15,267,286</b>
Current Tax	6,076,808	13,768,558	3,704,332	15,267,286
Deferred Tax	-	-	-	-
<b>Profit for the Period</b>	<b>14,179,218</b>	<b>32,126,634</b>	<b>8,643,442</b>	<b>35,623,667</b>

**Condensed Statement of Comprehensive Income**

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter	Upto This Quarter (YTD)
Profit / (Loss) for the Period	14,179,218	32,126,634	8,643,442	35,623,667
Other Comprehensive Income	-	-	-	-
<b>Total Comprehensive Income</b>	<b>14,179,218</b>	<b>32,126,634</b>	<b>8,643,442</b>	<b>35,623,667</b>
Annualized Basic Earnings Per Share	-	11.50	-	12.76
Diluted Earnings Per Share	-	11.50	-	12.76

**१. वित्तीय विवरण :**

- क) त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण: आ.व.२०८०/०८१ को तेस्रो त्रैमासिक अवधिको अपरिष्कृत (Unaudited) वित्तीय विवरणहरू वासलात, नाफा नोक्सान हिसाव, वितरण योग्य मुनाफा र सो संग सम्बन्धित वित्तीय परिसूचकहरू यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ । जसलाई वित्तीय संस्थाको वेबसाईट [www.kalikabank.com.np](http://www.kalikabank.com.np) मा पनि राखिएको छ ।

ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू:

प्रति शेयर आम्दानी (वार्षिक)	मूल्य आम्दानी अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्थ	प्रति शेयर कूल सम्पत्तिको मूल्य	तरलता अनुपात
११.५०	६६.२३	१६४.१८	१०६५.८८	१४.०६

**२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण:**

- क) त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भएको भए सो को प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण : हाल वित्तीय वजारमा देखिएको तरलता अभाव साथै अन्य वाह्य असरको बाबजुद पनि वित्तीय संस्थाले आशातित आम्दानी गर्नुको साथै तरलतामा सापेक्षिक रूपमा वृद्धि गर्न सफल भएको छ ।
- ख) आगामी अवधिको व्यावसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण : यस त्रैमासिक अवधिमा वित्तीय संस्थाले ३६ जिल्लामा १०० शाखा कार्यालय मार्फत ७५४६९ विपन्न घरपरिवारलाई लघुवित्त कार्यक्रम सहभागी गराई आवश्यकता र कर्जा सदुपयोगिताको योग्यता अनुसार २६५१५ सदस्यहरूलाई कर्जा सेवा उपलब्ध गराउन सफल भएको छ । हाल वित्तीय संस्थाले ५ वर्षे व्यावसायिक कार्ययोजनाको अतिरिक्त वार्षिक कार्यक्रम तथा रणनीति तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याईएको छ । साथै नयाँ लगानीका क्षेत्रहरूको पहिचान गर्ने, प्रतिस्पर्धात्मक क्षमताको विकास गर्ने, ग्राहकको भावना अनुसार सर्वसाधारणको पहुँच भित्र रहने गरी गुणस्तरीय एवम् भरपर्दो लघुवित्त सेवा संचालन गर्ने योजना रहेको छ ।
- ग) विगतको अनुभवबाट संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने घटना, अवस्था आदि भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरण : हालको विषम परिस्थितिले कर्जा लगानी तथा असुलीमा पारेको प्रभावका कारण समग्र वित्तीय क्षेत्रमा असर पर्न जाँदा यस वित्तीय संस्था पनि प्रभावित भएको छ । सो को निराकरणमा आवश्यक रणनीति कार्यान्वयन गरिने छ ।

**३. कानूनी कारबाही सम्बन्धी विवरण :**

- क) यस अवधिसम्ममा वित्तीय संस्थाले कसैको विरुद्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको छैन र वित्तीय संस्थाको विरुद्धमा मुद्दा दायर भएको कुनै सूचना प्राप्त भएको छैन ।
- ख) वित्तीय संस्थाका सञ्चालकले वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा, फौजदारी तथा आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

**४. वित्तीय संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण :**

- क) यस त्रैमासिक अवधिमा दोश्रो वजारको शेयर कारोबार हेर्दा सन्तोष जनक रूपमा कारोबार भएको देखिन्छ ।
- ख) नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडको वेबसाईट [www.nepalstock.com](http://www.nepalstock.com) अनुसार यस त्रैमासिक अवधिमा यस वित्तीय संस्थाको शेयर मूल्य तथा कारोबार निम्नानुसार रहेको थियो ।

अधिकतम मूल्य	न्यूनतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोबार दिन	कारोबार संख्या
रु ८५५	रु ६२०	रु ७६२	५८	३७१३

**५. समस्या तथा चुनौती :**

- लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरू बीच अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा ।
- सदस्यहरू व्यावसायिक नहुनु तथा वैकल्पिक आयस्रोत समेत नहुनु ।
- कर्जा नितर्ने सदस्यहरूबाट लघुवित्त वित्तीय संस्थाका विरुद्ध नकारात्मक सन्देश प्रवाह गर्नु ।
- सदस्यहरूमा वित्तीय साक्षरताको कमी ।
- सदस्यहरूले संचालनमा ल्याएको व्यवसाय खस्कदै जानु ।

**६. संस्थागत सुशासन :**

- क) नेपाल राष्ट्र बैंक तथा अन्य नियमनकारी निकायबाट जारी गरिएको संस्थागत सुशासन लगायतका निर्देशनहरू पालना गर्नुको साथै प्रचलित ऐनहरूको पूर्ण परिपालना गरिएको छ ।
- ख) संस्थाले आफ्नो कारोबारलाई चुस्त, दुरुस्त छिटो छरितो एवं आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउन आवश्यक समितिहरू सक्रिय रहेका छन् । संस्थाको आन्तरिक लेखापरीक्षण नियमित रूपमा गर्ने गरिएको छ ।

**७. सत्य तथ्य सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :**

- यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म ब्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बुझिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पुर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सुसूचित निर्णय दिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन ।